
UCHWAŁA NR 74/XIV/2015
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Małkinia Górna oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2015 r., poz. 
1515), art. 6k ust.1, 2, 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j. t. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1 lub ust. 2.

§ 2. 1. Jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 6,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

2. Jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny ustala się wyższą stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 12,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

§ 3. Traci moc uchwała Nr 130/XXI/2012 Rady Gminy Małkini Górnej z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Małkinia Górna 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna.

§ 5. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Id: 9B4C9F4F-BFDB-4B1B-AD4E-090D070F6598. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami art.6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz.U. z 2013r., poz.1399 ze zm.) w brzmieniu obowiązującym od 1 lutego 2015 roku,
ustalonym ustawą z dnia 28 listopada 2014 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r., poz. 87) – rada gminy, w drodze uchwały dokona
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych
w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty. W treści projektu uchwały przyjęto, że opłata za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach położonych na terenie Gminy
Małkinia Górna stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty,
co wypełnia dyspozycje art.6j ust. 1 pkt 1 ustawy.

Ustawodawca w art. 6k ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach sprecyzował, że rada
gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę:

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust.
2-2b i 2d;

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że
na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Jednocześnie z przepisów art. 6r ust.2–2d ustawy wynika, że z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które
obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego sytemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 9B4C9F4F-BFDB-4B1B-AD4E-090D070F6598. Podpisany Strona 1




